
Contacto

Teléfono 969357101
Fax 969357101
Correo Electrónico aytosalvacanete@hotmail.com

Dirección Postal

Calle Fidel Sahuquillo nº 1
(16318) Salvacañete España
ES423

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 30/2020 POS 2020 Núcleos
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-09-2020 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Salvacañete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://salvacanete.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc2mvIvyNo3nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Pavimentación de calle acceso y adecuación de fuente en Casas Nuevas,
pavimentación de calle en Hoya del Peral, pavimentación y saneamiento en Molino de Arriba, muro de
contención en Valle Carmona y depuradora en la Nogueruela”

Valor estimado del contrato 49.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.586,78 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cuenca
Código de Subentidad Territorial ES423

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://salvacanete.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Lc2mvIvyNo3nSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e96fb29-3a4c-4d3a-a652-99ad2d11f4d8


Lugar

CASA CONSISTORIAL

Dirección Postal

CL FIDEL SAHUQUILLO Nº 1
(16318) SALVACAÑETE España

APERTURA UNICO SOBRE A

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2020 a las 09:00 horas
Apertura documentación administrativa y documentos
cuantificables fórmula matemática

Precio de la oferta más baja 49.006,61 EUR.
Precio de la oferta más alta 59.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

GADITANA DE FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.L
Identificador empresa B11358934
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.006,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.298 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta según Pliego
Fecha del Acuerdo 09/09/2020
Plazo de Formalización Del 09/09/2020 al 23/09/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2020 a las 13:03

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2020 a las 21:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO A LA BAJA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejoras en Casas Nuevas material de relleno y acerado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Mejoras en La Nogueruela en material de relleno y depuradora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Mejoras en Molino de Arriba material de relleno y acerado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sq2yG6MQfuiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005679673 |  2020-232922 | Wed, 23 Sep 2020 09:59:55:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25678560572251930196923883962747953211 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2sq2yG6MQfuiEJrVRqloyA%3D%3D

